ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

  НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № ____
с.Новая Малыкла

                                            «___» __________ 20__ г.

       Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице председателя комитета Злобина Олега Александровича, действующего на основании Положения о комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

       1.1.Продавец продаёт, а Покупатель приобретает в собственность объект – муниципальной собственности ___________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________(далее – Имущество).

         2. Цена Договора и порядок расчетов
     2.1. Начальная цена  Имущества, заявленная  на  аукционе: ______________.
     2.2.Стоимость (цена) Имущества по итогам аукциона составляет: ___________________________________________________________________.

     2.3. Покупатель перечисляет на расчетный счет Продавца стоимость Имущества в размере  ________________________________________________________________________________________
     2.4. Задаток, уплаченный Покупателем по условиям аукциона в сумме        ____________________________________рублей, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.
     2.5. Уплата «Покупателем» указанной  в пункте 2.3 Договора суммы производится не позднее 30 дней с момента заключения договора купли-продажи недвижимого имущества на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Ульяновской области л/с 04683106030,Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования "Новомалыклиский район" Ульяновской области, 433560,Ульяновская область,с.Новая Малыкла,ул.Кооперативная, д.32,Факс/тел. 8-84-232-2-21-03, ИНН/КПП 7312001852/731201001, ОКТМО 73627450 ОКПО 25304793, ОГРН 1027300788140,БИК 017308101, к/с 40102810645370000061 ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК//УФК по Ульяновской области г. Ульяновск, сч 03100643000000016800, КБК 52511402053050000410.
     2.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца _____________ по указанным реквизитам.
                                                                     3.Обязательства сторон
   3.1.      Покупатель обязуется:
3.1.1 Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3.1.2    Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

 3.2       Продавец обязуется:

       3.2.1   Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора после оплаты покупателем цены договора.

3.2.2 Предоставить Покупателю после оплаты покупателем цены договора все необходимые документы для регистрации права собственности на приобретенное Имущество в Росреестре.

                                                                            4. Передача имущества

4.1.   Передача Имущества осуществляется по акту приёма-передачи, подписанному сторонами и заверенному печатью Продавца.

  4.2. Передача Имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты Имущества.

4.2.   С момента подписания акта приема-передачи сторонами ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.
                                            5.Ответственность сторон и разрешение споров

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, в том числе в результате нарушения сторонами условий договора, подлежат разрешению путём переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке.

4.5. По всем вопросам, не нашедшим решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих моральные и имущественные интересы Сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего договора руководствуются нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

4.6. Все расходы по оформлению права собственности на имущество несёт Покупатель.
5. Прочие условия

5.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.2. В соответствии со ст. 551 Гражданского кодекса Российской Федерации переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в Росреестре.

5.3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.
6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон настоящего договора не будет нести ответственности за частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и других стихийные бедствия, а также война или военные действия, а также действия правительства, возникшие после заключения настоящего договора.

6.2. Условие об освобождении ответственности распространяется также на ситуации «вне контроля», под которыми стороны понимают незаконные действия любых третьих лиц, имеющие место после подписания настоящего договора, если такие действия препятствуют сторонам исполнить обязательства по договору.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:

	Покупатель:

____________________

М.п.

	433560

Ульяновская область,

с.Новая Малыкла

ул.Кооперативная 32

Муниципальное учреждение  Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Новомалыклинский район

Председатель МУ Комитет по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям

______________________Злобин О.А.

                                                                             А К Т

приема-передачи имущества

к договору купли-продажи № ___от ___.___._____ года

  г. Димитровград
                                                                                 «___»  _____________ 20__ года

       Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице председателя комитета Злобина Олега Александровича, действующего на основании Положения о комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Передающая сторона передала, а Принимающая сторона приняла объект муниципальной собственности - ____________________________________________________   (далее – Имущество).
2. Принимающая сторона указанное Имущество осмотрела, претензий по техническому состоянию и качественным характеристикам не имеет.

3. Передающая сторона и Принимающая сторона согласны с тем, что указанное Имущество соответствует условиям договора, пригодно для использования по назначению.

4. Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Передающая сторона:

433560

Ульяновская область,

с.Новая Малыкла

ул.Кооперативная 32

Муниципальное учреждение  Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Новомалыклинский район

Председатель МУ Комитет по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям

______________________Злобин О.А.

	Принимающая сторона:

____________________

М.п.